Протокол № 83
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                            "19" мая 2017 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович
Члены Коллегии:
1. Макаров Андрей Юрьевич
2. Гордеев Игорь Александрович
3. Стегайло Владимир Борисович
4. Астраханцева Виктория Вагановна

5. Голобоков Владимир Васильевич

6. Чумаков Сергей Андреевич

7. Григорьева Елена Ивановна
8. Саралидзе Василий Юрьевич
9. Хулукшинова Надежда Егоровна
10. Дубов Андрей Юрьевич
11. Козак Игорь Владимирович
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 11 из 11 членов Коллегии – 100%.
Кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
1. Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии

2. Рассмотрение заявления № 2 от 10.05.2017г. ООО «ГИПРОКОММУНСТРОЙ» об изменении уровня ответственности и внесении изменений в Свидетельство № 0108.4-2016-11338540026419-П-52 от 08.04.2016г.

3. Рассмотрение заявления № 32 от 03.05.2017г. ООО «Иркутпроект» о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство №0127.4-2016-1143850009258-П-52 от 08.04.2016г.
4. Рассмотрение заявления № 43 от 17.05.2017г. ООО «МАЭСТРО»  о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство №0073.4-2016-1023801944011-П-52 от 08.04.2016г.
5. Рассмотрение и утверждение Протокола Дисциплинарного Комитета №-07-ДК от 11.05.2017г.
1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.
    ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
            РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича,  Секретарем заседания избрали Ханхалаева Михаила Степановича.

2)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил рассмотреть поступившее от члена Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО «ГИПРОКОММУНСТРОЙ» заявление №  2 от 10.05.2017г. об изменении уровня ответственности (2 уровень ответственности, работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 50 000 000 рублей) и внесении изменений в ранее выданное Свидетельство №0108.4-2016-11338540026419-П-52 от 08.04.2016г. о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой юридического адреса.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ: В свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №0108.4-2016-11338540026419-П-52 от 08.04.2016г внести изменения в соответствии с поступившим заявлением №2 от 10.05.2017г. ООО «ГИПРОКОММУНСТРОЙ».
3)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил рассмотреть поступившее от члена Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО «Иркутпроект» заявление № 32 от 03.05.2017г. о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство №0127.4-2016-1143850009258-П-52 от 08.04.2016г.  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой юридического адреса.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ: В свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   №0127.4-2016-1143850009258-П-52 от 08.04.2016г. внести изменения в соответствии с поступившим  заявлением  № 32 от 03.05.2017г. ООО «Иркутпроект».
4)  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил рассмотреть поступившее от члена Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО «МАЭСТРО» заявление № 43 от 17.05.2017г. о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство №0073.4-2016-1023801944011-П-52 от 08.04.2016г.  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой юридического адреса.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 11, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ: В свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   №0073.4-2016-1023801944011-П-52 от 08.04.2016г. внести изменения в соответствии с поступившим  заявлением  № 43 от 17.05.2017г. ООО «МАЭСТРО».
5) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, говорил о результатах плановой выездной проверки проектных организаций, Членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» по городу Иркутску. По итогам данной проверки вынес на рассмотрение Протокол Дисциплинарного комитета №-07-ДК от 11.05.2017 г.
Обсуждение
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарного Комитета №-07-ДК от 11.05.2017г.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE
1